
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

DODATOK Č. 3 

K  ZMLUVE O DIELO Č. 07.04.2022 

pre realizáciu stavby: 

„Výstavba zariadenia OZE v budove občianskej vybavenosti v obci Prakovce“ 
uzatvorený podľa ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

(ďalej len „Dodatok“) 
 

medzi  

Objednávateľ:   

Názov: Obec Prakovce 

Sídlo:  Prakovce 333, 055 62 Prakovce 

Zastúpený: Mgr. Róbert Weisz - starosta obce 

IČO:                              00329517 

DIČ:                               2021259427 

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s. 

IBAN: SK19 0900 0000 0001 0139 2015 

(ďalej len ako „Objednávateľ“) 
  

a 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno: PRIMACHLAD a.s. 

Sídlo:  Kúpeľná 3, 080 01 Prešov 

Štatutárny orgán:   Ing. Stanislav Karniš – predseda predstavenstva 

IČO:    51 229 471 

DIČ:  2120638058 

IČ DPH:  SK2120638058 

Registrovaný:     OR Okresný súd Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 10528/P 

Bankové spojenie:   SLSP, a.s. Prešov 

SWIFT KÓD:  GIBASKBX  

IBAN:  SK48 0900 0000 0051 3878 8606 

Tel.:  0917 311 235 

E-mail:   karnis@primachlad.sk      

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“) 

(ďalej len ako „Zmluvné strany“) 

 

  PREAMBULA 

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ na základe výsledku podlimitnej zákazky na predmet obstarávania 

„Výstavba zariadenia OZE v budove občianskej vybavenosti v obci Prakovce" dňa 07.04.2022 

uzatvorili Zmluvu o dielo. 

  

1. PREDMET DODATKU 

1.     Predmetom tohto Dodatku je potreba zmeny pomenovania položiek rozpočtu projektu „Výstavba  

        zariadenia OZE v budove občianskej vybavenosti v obci Prakovce – stavebné práce.“  

 

2.    Predmetom tohto Dodatku je zmena pomenovania štyroch položiek rozpočtu oproti pôvodnému  

       rozpočtu (Príloha č. 1 Zmluvy o dielo) z dôvodu aktuálnej nedostupnosti tovaru na trhu, spôsobenej  

mailto:karnis@primachlad.sk


 

 

 

 

       dlhým termínom dodania, výpadkom vo výrobe, resp. z dôvodu dodania zariadení s lepším  

       príslušenstvom. 

 

3.    Zmluvné strany sa dohodli, že v bode 3.11.8 sa Príloha č. 1 – Rozpočet Diela  mení nasledovne:  

 

       Položka č. 24 – Pôvodné znenie: Akumulačná nádrž Reflex Recon 600-litrová 6 bar, s izoláciou  

       CELLA Coll 25 

       Položka č. 24 – Nové znenie: Akumulačná nádrž 600-litrová 6 bar s izoláciou z minerálnej vaty 

       ROCKWOOL hr. 50 mm, výrobca oceľových nádob TI-Kompakt, s.r.o. Žilina, typ AN-600 

 

       Položka č. 47 – Pôvodné znenie: Merač tepla Rossweinner Heatplus Sonic bez M-bus modulu, 3/4",      

       qp=1,5 m3/h   

       Položka č. 47 – Nové znenie: Merač tepla LogoplusSonic, M-bus, 3/4", qp=1,5 m3/h  

 

       Položka č. 48 – Pôvodné znenie: Merač tepla Rossweinner Heatplus Sonic bez M-bus modulu, 3/4",  

       qp=2,5 m3/h 

       Položka č. 48 – Nové znenie: Merač tepla LogoplusSonic, M-bus, 3/4", qp=2,5 m3/h   

 

       

 

4.   Zmluvné strany sa dohodli, že zmenený rozpočet tvorí prílohu tohto Dodatku. Týmto dodatkom 

nedochádza k zmene ceny diela upravenej v Dodatku č. 2 zo dňa 30.09.2022. 
 

 

 

2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

1. Tento dodatok tvorí súčasť Zmluvy o dielo a nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými 

účastníkmi Zmluvy o dielo a účinnosť v deň nasledujúci po dni jeho zverejnenia podľa osobitných 

predpisov. 

 

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo v znení ostatných uzatvorených dodatkov ostávajú 

nedotknuté. 

3.     Uzatvorenie Dodatku č. 3 nie je v rozpore s §18 ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom  

       obstarávaní v platnom znení.  

 

4.   Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pričom Objednávateľ dostane dva (2)        

rovnopisy a Zhotoviteľ dostane dva (2) rovnopisy. 

 

5.   Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto dodatku je zrozumiteľným a určitým prejavom ich    

slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré        

by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.  

 

 



 

Objednávateľ 

V Prakovciach   

Dňa ........................................ 

 

Zhotoviteľ 

V Prešove 

Dňa ........................................... 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Za Obec Prakovce 

Mgr. Róbert Weisz, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Za a v mene PRIMACHLAD, a.s. 

Ing. Stanislav Karniš 

predseda predstavenstva 

  

 


